Després d'aquesta notícia hi ha un buit documental fins a l'any 1372. Molts anys sense tenir cap referència de Ferrer Querol, pintor al que creiem que després del seu nomenament se li feria més d'un encàrrec. En la nostra recerca, fins ara, no se n'ha cap document, però creiem que aquest al ser designat com a pintor reial va haver d'anar-se'n alguna altra part de la Corona d'Argó. Hui per hui és una incògnita i l'únic que es coneix és que al dit any, el 1372, al mes de juny, es redacta la venda a Nicolas Despuig, *peller* i ciutadà de València, de la meitat de deu fanecades de terra campa, que el pintor i el seu fill Ferrer Querol tenien “pro indivis” alterme de Patraixet, a l'horta de València, per preu de 14 lliures i 5 sous.

“Die sabati, intitulata VII<sup>o</sup> iunii. Ferrarius Querol,<sup>1331</sup> senior pictorque et vicinus Valencie, scienter per me et meos, presentes pariterque futuros, cum testimoni presentis publici instrumenti suo rebore proprio valituri et in nullo violandi seu revocandi, vendo, concedo, trado seu quasi trados vobis, Nicholao Deçpuig, pellerio et civi eiusdem, presenti et recipienti, et vestris perpetuo medietatem pro indiviso michi competentem in et de illis decem fanecatas terre campe quod ego et Ferrarius Querol, filius meus, comuniter, mediocriter et pro indiviso habemus, tenemus et possidemus in termino de Patraixet, orte dicte civitates (...).

Testes huius rei sunt Petrus Real, notarius, et Iohannes Pérex, cives Valencie.”<sup>1332</sup>

De la mateixa data es l'època de 285 sous, aquesta signada pe Ferrer Querol, pel preu de la venda de les terres esmentades i que comprà el *peller* Nicolau Despuig.

“Ferrarius Querol, senior, pigtor et vicinus Valencie, scienter confiteor et in veritate recognosco vobis, Nicholao Deçpuig, pellerio et civi eiusdem, presenti et recipienti, et vestris quod tradidistis et solvistis michi mee voluntati [numerando] omnis illas quatuordecim libras et quinque solidos regalium Valencie, quibus vobis et vestris vendidi et alienavi medietatem pro indiviso que michi competebat in [et de] illis decem fenecatas terre quas ego et Ferrarius Querol, filius meus, comuniter, mediocriter et pro indiviso habebamus et possideabamus et nunc vos

---

<sup>1330</sup> ACA. *Real Cancillería*, núm. 959, f. 69v.

Sanchis i Sivera, 1928, pp. 17 i 18; 1930, pp. 17 i 18; Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, p. 121, doc. 200; Mocholí, 2009, p. 715.

<sup>1331</sup> Està presente a l'acte notarial.

<sup>1332</sup> ARV. *Protocol de Domingo Folch*, núm. 2.805.